
Klientské informace č. 4 Česká republika
září 2017

www.auditor.eu
An independent member of UHY International, an association of independent accounting and consulting firms

PRAHA  ▪  PELHŘIMOV  ▪  BRNO  ▪  BRATISLAVA  ▪  VÍDEŇ  ▪  HORN

Country-by-Country-Reporting

Nadnárodním skupinám podniků, jejichž celkové 
konsolidované výnosy za předcházející období dosáhly 
750 000 000 EUR, se tak ukládají nové povinnosti. 
Jednotlivé společnosti z těchto koncernů, sídlící v ČR, 
musí formou podání ohlášení nahlásit, která společnost 
koncernu podává Country by country reporting, 
(vč. státu její jurisdikce). Reportující společnost je 
pak povinna podat zprávu, která bude obsahovat 
základní ekonomické informace stanovené zákonem 
a to v členění dle jednotlivých zemí a společností.  

Požadované ohlášení i Country by country reporting 
bude možné podávat pouze elektronicky, na 
formulářích, které budou zveřejněny na portálu 
finanční správy. Místně příslušným finančním úřadem 
je v České republice Specializovaný finanční úřad.

Novela zákona o mezinárodní spolupráci při správě 
daní přinesla nové povinnosti pro společnosti patřící 
do  nadnárodní skupiny podniků. 

Následující informace je důležitá zejména pro 
společnosti, které jsou součástí koncernu, dosahujícího 
více jak 750 mil. EUR obratu. 

Lhůta pro plnění prvních povinností je stanovena již 
na 31. října 2017.

Novelou zákona o mezinárodní spolupráci při správě 
daní1, která nabyla účinnosti dne 19. září 2017, 
implementovala Česká republika směrnici evropské 
unie BEPS Action 13 o povinné automatické výměně 
informací oznamovaných nadnárodními skupinami 
podniků, tzv. country by country reporting.

¹ Zákon. č. 164/2013 Sb. v aktuálním znění

www.stoeger-partner.eu


AUDITOR
in Mitteleuropa

AUDITOR je auditorskou 
a daňově poradenstkou 
společností s mezinárodním 
zaměřením. Již 25 let poskytuje 
v České Republice služby 
auditu, daňového poradenství, 
personální a mzdové agendy, 
finančního účetnictví 
a podnikového poradenství. 

Prostřednictvím sesterských 
poboček na Slovensku 
a v Rakousku (zde pod 
jménem Stöger & Partner ) 
nabízíme komplexní služby 
ekonomického poradenství. 
Členství v celosvětové síti 
UHY  International, která 
sdružuje nezávislé poradenské 
společnosti z více než 80 zemí 
světa, umožňuje efektivne řešit 
globální poradenské askpekty.

2 

www.auditor.eu
An independent member of UHY International, an association of independent accounting and consulting firms






 

Upozornit chceme zejména na lhůtu 
pro podání ohlášení o reportující 
společnosti, 31. října 2017 je již 
velmi blízko.

Zákon stanovuje sankce za neplnění 
uložených povinností ve formě 
pokut, které se pohybují až do výše 
1 500 000,00 Kč.

S přípravou a podáním ohlášení 
Vám rádi pomůžeme. 

Lhůta pro podání ohlášení o 
reportující společnosti za všechna 
období, která skončila do 31. října 
2017, je stanovena na 31. října 
2017. Lhůta pro podání Country by 
country reportingu je 12 měsíců od 
konce vykazovaného období. 

Pokud je Vaše společnost 
součástí koncernu, doporučujeme 
neprodleně ověřit, zda Vám 
nevzniká povinnost podat ohlášení 
nebo Country by country reporting. 

Údaje zveřejněné v této publikaci mají informativní charakter a nenahrazují právní, ekonomické či daňové poradenství. 
Poradenství vyžaduje znalost konkrétních případů a posouzení veškerých relevantních skutečností. Za rozhodnutí, které se čtenář
rozhodne učinit na základě tohoto materiálu, nepřebíráme zodpověnost. 

Ing. Marta Prachařová, LL.M.
vedoucí oddělení daňového poradenství
T: +420 224 800 458
marta.pracharova@auditor.eu

Kancelář Praha
Haštalská 6, Praha 1
T: +420 224 800 411
praha@auditor.eu

Kancelář Pelhřimov
Masarykovo nám. 30, Pelhřimov

T: +420 565 502 502
pelhrimov@auditor.eu

Kancelář Brno
Dominikánské nám. 4/5, Brno

T: +420 542 422 601
brno@auditor.eu

mailto:marta.pracharova%40auditor.eu?subject=
mailto:praha%40auditor.eu?subject=

